RECURSOS

12
12.122
12.122.0052
12.272
12.272.0181
12.272.1313
12.361
12.361.0058
12.361.0251
12.361.0403
12.361.0404
12.361.0405
12.361.0407
12.365
12.365.0251
12.365.0401
12.367
12.367.0463

GASTOS COM PESSOAL
RECEITA TOTAL DO FUNDO

Prefeitura Municipal de Passabém - CNPJ: 18.299.511/0001-11
Controle dos Gastos com Educagédo - Anexo Il
Periodo: 12/2016

ESPECIFICAGAO

Receita de Remuneracdo de Depésitos Bancarios de Recursos Vinculados - FUNDEB

DESPESA

PARCIAL

Transferéncia de Recursos do Fundo de Manutengdo e Desenvolvimento da Educagéo Basica e de Valorizagdo dos Profissionais da

Educacéo - FUNDEB
TOTAL
Educagédo
Administracao Geral
Administracéo Geral
Previdéncia do Regime Estatutario
Inativos e Pensionistas da Previdéncia Estatutaria
Contr. Instituto de Previd. dos Serv. Estatutarios
Ensino Fundamental
Treinamento e Capacitagdo de Recursos Humanos
Alimentagdo Escolar
Ensino Fundamental
Expanséo da Oferta de Vagas no Ensino Fundamental
Livros e Outros Mat. Didaticos Ensino Fundamental
Transporte Escolar para o Ensino Fundamental
Educacéo Infantil
Alimentagéo Escolar
Educacéo Infantil
Educacéo Especial
Educ. e Profissional do Portador de Defic. Mental
TOTAL

VALOR LEGAL MINIMO A SER APLICADO NO ENSINO FUNDAMENTAL
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
193.516,10
0,00
0,00
0,00

0,00
67.772,12

0,00

60,00%
100,59%

TOTAL

2.254,99
257.502,47

259.757,46
0,00

0,00

193.516,10

67.772,12

0,00
261.288,22
259.757,46

155.854,48
261.288,22
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